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Ｂ 補助金の算出関係                             

１１．事業費・資金調達内訳等一覧表 
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法
人

名
：

自
己

資
金

合
計

充
当

可
能

自
己

資
金

9
5
6
,
2
1
5
,
0
0
0
円

≦
1
,
5
9
2
,
5
7
5
,
8
2
6
円

借
入

比
率

（
償

還
補

助
額

を
除

く
）

4
0
.
7
2
%

合
計

特
養

シ
ョ

ー
ト

防
災

拠
点

型
地

域
交

流
ス

ペ
ー

ス
認

知
デ

イ
そ

の
他

5
,
4
0
0
.
0
0
㎡

4
,
5
0
0
.
0
0
㎡

4
0
0
.
0
0
㎡

5
0
0
.
0
0
㎡

0
.
0
0
㎡

0
.
0
0
㎡

7
2
4
,
0
0
0
,
0
0
0

6
0
3
,
3
3
3
,
3
3
3

5
3
,
6
2
9
,
6
2
9

6
7
,
0
3
7
,
0
3
8

0
0

1
,
8
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
5
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
3
3
,
3
3
3
,
3
3
3

1
6
6
,
6
6
6
,
6
6
7

0
0

6
0
,
0
0
0
,
0
0
0

5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

4
,
4
4
4
,
4
4
5

5
,
5
5
5
,
5
5
5

0
0

1
4
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
5
,
0
0
0
,
0
0
0
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3
,
3
3
3
,
3
3
3
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,
6
6
6
,
6
6
7

0
0

2
,
0
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
6
5
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
1
,
1
1
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,
1
1
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1
8
3
,
8
8
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,
8
8
9

1
1
7
,
0
0
0
,
0
0
0
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0
2
,
2
2
7
,
0
0
0

0
1
4
,
7
7
3
,
0
0
0

0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

7
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
,
6
6
6
,
6
6
7

8
,
3
3
3
,
3
3
3

0
0

2
,
9
4
1
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
4
3
5
,
5
6
0
,
3
3
3

2
3
1
,
4
0
7
,
4
0
7

2
7
4
,
0
3
2
,
2
6
0

0
0

2
2
6
,
8
5
1
,
0
0
0

2
0
8
,
3
3
2
,
5
5
0

1
8
,
5
1
8
,
4
5
0

0
0

0
2
2
6
,
8
5
1
,
0
0
0

1
1
,
5
7
4
,
0
0
0

0
0

1
1
,
5
7
4
,
0
0
0

0
0

1
1
,
5
7
4
,
0
0
0

2
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

2
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

法
人

自
己

資
金

9
5
,
5
7
5
,
0
0
0

4
1
,
0
4
2
,
7
8
3

0
5
4
,
5
3
2
,
2
1
7

0
0

9
5
,
5
7
5
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
寄

附
金

（
（

医
社

）
○

○
会

）
4
0
,
0
0
0
,
0
0
0

3
,
9
5
8
,
0
0
0

3
5
,
1
1
1
,
1
7
9

9
3
0
,
8
2
1

0
0

4
0
,
0
0
0
,
0
0
0

寄
附

金
（

（
医

社
）

○
○

会
）

0
0

0
0

0
0

0

計
1
3
5
,
5
7
5
,
0
0
0

4
5
,
0
0
0
,
7
8
3

3
5
,
1
1
1
,
1
7
9

5
5
,
4
6
3
,
0
3
8

0
0

0
1
3
5
,
5
7
5
,
0
0
0

7
2
4
,
0
0
0
,
0
0
0

6
0
3
,
3
3
3
,
3
3
3

5
3
,
6
2
9
,
6
2
9

6
7
,
0
3
7
,
0
3
8

0
0

0
7
2
4
,
0
0
0
,
0
0
0

8
9
5
,
5
0
0
,
0
0
0
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6
8
,
5
0
0
,
0
0
0

2
7
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0
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3
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
2
4
5
,
5
0
0
,
0
0
0

1
9
1
,
2
5
0
,
0
0
0

1
9
1
,
2
5
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
1
9
1
,
2
5
0
,
0
0
0

3
6
0
,
0
0
0
,
0
0
0
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0
0
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0
0
0
,
0
0
0

0
6
0
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0
0
0
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0
0
0

0
0

1
,
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0
0
,
0
0
0
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0
0
0
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,
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6
0
,
0
0
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,
0
0
0

3
4
,
6
1
0
,
0
0
0

2
,
1
5
0
,
0
0
0

0
3
2
,
4
6
0
,
0
0
0

0
0

0
3
4
,
6
1
0
,
0
0
0

法
人

自
己

資
金

4
5
8
,
6
4
0
,
0
0
0

2
3
3
,
1
0
0
,
0
0
0

1
3
4
,
1
1
1
,
1
1
1

9
1
,
4
2
8
,
8
8
9

0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

5
5
8
,
6
4
0
,
0
0
0

0
0

0
0

0
0

0
寄

附
金

（
（

医
社

）
○

○
会

）
6
0
,
0
0
0
,
0
0
0

6
0
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
0

6
0
,
0
0
0
,
0
0
0

計
5
1
8
,
6
4
0
,
0
0
0

2
9
3
,
1
0
0
,
0
0
0

1
3
4
,
1
1
1
,
1
1
1

9
1
,
4
2
8
,
8
8
9

0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

6
1
8
,
6
4
0
,
0
0
0

2
,
0
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
6
5
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
1
,
1
1
1
,
1
1
1

1
8
3
,
8
8
8
,
8
8
9

0
0

1
,
9
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

3
,
9
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

法
人

自
己

資
金

1
1
7
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
2
,
2
2
7
,
0
0
0

0
1
4
,
7
7
3
,
0
0
0

0
0

5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
7
,
0
0
0
,
0
0
0

寄
附

金
（

（
医

社
）

○
○

会
）

0
0

0
0

0
0

1
1
7
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
2
,
2
2
7
,
0
0
0

0
1
4
,
7
7
3
,
0
0
0

0
0

5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
7
,
0
0
0
,
0
0
0

法
人

自
己

資
金

5
5
,
0
0
0
,
0
0
0

5
5
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

0
8
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
3
5
,
0
0
0
,
0
0
0

寄
附

金
（

（
医

社
）

○
○

会
）

4
5
,
0
0
0
,
0
0
0

2
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
,
6
6
6
,
6
6
7

8
,
3
3
3
,
3
3
3

0
0

0
4
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

7
5
,
0
0
0
,
0
0
0

1
6
,
6
6
6
,
6
6
7

8
,
3
3
3
,
3
3
3

0
0

8
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
8
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
9
4
1
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
4
3
5
,
5
6
0
,
3
3
3

2
3
1
,
4
0
7
,
4
0
7

2
7
4
,
0
3
2
,
2
6
0

0
0

2
,
0
8
0
,
0
0
0
,
0
0
0

5
,
0
2
1
,
0
0
0
,
0
0
0

東
京

都
補

助
金

1
,
1
2
2
,
3
5
1
,
0
0
0

1
,
0
7
6
,
8
3
2
,
5
5
0

4
5
,
5
1
8
,
4
5
0

0
0

0
3
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
4
7
2
,
3
5
1
,
0
0
0

区
市

町
村

補
助

金
2
0
2
,
8
2
4
,
0
0
0

1
9
1
,
2
5
0
,
0
0
0

0
1
1
,
5
7
4
,
0
0
0

0
0

0
2
0
2
,
8
2
4
,
0
0
0

補
助

金
計

1
,
3
2
5
,
1
7
5
,
0
0
0

1
,
2
6
8
,
0
8
2
,
5
5
0

4
5
,
5
1
8
,
4
5
0

1
1
,
5
7
4
,
0
0
0

0
0

3
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
6
7
5
,
1
7
5
,
0
0
0

法
人

自
己

資
金

7
2
6
,
2
1
5
,
0
0
0

4
3
1
,
3
6
9
,
7
8
3

1
3
4
,
1
1
1
,
1
1
1

1
6
0
,
7
3
4
,
1
0
6

0
0

2
3
0
,
0
0
0
,
0
0
0

9
5
6
,
2
1
5
,
0
0
0

0
0

寄
附

金
計

1
4
5
,
0
0
0
,
0
0
0

8
3
,
9
5
8
,
0
0
0

5
1
,
7
7
7
,
8
4
6

9
,
2
6
4
,
1
5
4

0
0

0
1
4
5
,
0
0
0
,
0
0
0

自
己

資
金

計
8
7
1
,
2
1
5
,
0
0
0

5
1
5
,
3
2
7
,
7
8
3

1
8
5
,
8
8
8
,
9
5
7

1
6
9
,
9
9
8
,
2
6
0

0
0

2
3
0
,
0
0
0
,
0
0
0

1
,
1
0
1
,
2
1
5
,
0
0
0

福
祉

医
療

機
構

借
入

金
6
1
0
,
0
0
0
,
0
0
0

5
5
0
,
0
0
0
,
0
0
0

0
6
0
,
0
0
0
,
0
0
0

0
0

1
,
5
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
1
1
0
,
0
0
0
,
0
0
0

協
調

融
資

1
3
4
,
6
1
0
,
0
0
0

1
0
2
,
1
5
0
,
0
0
0

0
3
2
,
4
6
0
,
0
0
0

0
0

0
1
3
4
,
6
1
0
,
0
0
0

借
入

金
計

（
Ａ

）
7
4
4
,
6
1
0
,
0
0
0

6
5
2
,
1
5
0
,
0
0
0

0
9
2
,
4
6
0
,
0
0
0

0
0

1
,
5
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
2
4
4
,
6
1
0
,
0
0
0

償
還

補
助

額
（

Ｂ
）

0
2
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
0
0
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
9
4
1
,
0
0
0
,
0
0
0

2
,
0
8
0
,
0
0
0
,
0
0
0

5
,
0
2
1
,
0
0
0
,
0
0
0

2
5
.
3
2
%

6
2
.
5
0
%

4
0
.
7
2
%

１ 　 事 業 費

福
祉

医
療

機
構

借
入

金

補
助

金
内

訳
（

再
掲

）

自
己

資
金

内
訳

（
再

掲
）

借
入

金
内

訳
（

再
掲

）

再 掲

運
転

資
金

自
己

資
金

整
備

費

小
　

　
　

計

用
地

費

自
己

資
金

法
人

事
務

費

合
　

　
　

　
　

　
　

　
　

計

備
品

整
備

費

他
の

整
備

計
画

全
事

業
の
合

計
(
本

計
画

＋
他

の
整

備
計

画
）

区
市

町
村

補
助

金

小
　

　
　

計

小
　

　
　

計

東
京
都
補
助
金

(
定
借
補
助

)

協
調

融
資

協
調

融
資

区
市

町
村

補
助

金
（

定
借

補
助

）

（
福

）
○

○
会

延
床

面
積

２ 　 資 金 調 達 内 訳

工
事

事
務

費

工
事

請
負

費

計

自
己

資
金

東
京

都
補

助
金

運
転
資
金

用
地

費
（

定
期

借
地

一
時

金
）

事
業

費
・

資
金

調
達

内
訳

等
一

覧
表

借
入
比
率
（
Ｄ
＝
（
Ａ
－
Ｂ
）
／
Ｃ
）

資
金
総
額
（
＝

事
業
費
合
計
額

）
（
Ｃ
）

（
仮

称
）

○
○

○
園

施
設

名
：

福
祉

医
療

機
構

借
入

金

合
　

　
　

　
　

　
　

　
　

計

法
人
事
務
費

小
　

　
　

計

自
己

資
金

注
４

注
８

注
１

注
２

注
３

注
５

注
６

・
７

注
９

注
1
0

注
1
1

注
１

２
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１２．法人事務費内訳 

 

法人事務費内訳 ＜記載例＞

施設名： 法人名：

（単位：円）

合計 特養ショート
防災拠点型
地域交流
スペース

認知デイ
（補助対象外） （補助対象外）

その他
（補助対象外）

測量費 2,000,000 1,666,667 148,148 185,185

地質調査費 50,000,000 41,666,667 3,703,703 4,629,630

広告宣伝費 200,000 180,000 20,000

○○○費 100,000 83,333 7,408 9,259

研修費 0

事務所代

開発負担金 800,000 666,667 59,259 74,074

○○負担金 400,000 333,333 29,630 37,037

不動産取得税・登録免許税 1,000,000 833,333 74,074 92,593

収入印紙代 500,000 416,667 37,037 46,296

○○銀行借入利息 10,000,000 8,333,333 740,741 925,926

■■銀行借入利息 0

予備費 5,000,000 4,166,667 370,370 462,963

70,000,000 58,346,667 5,170,370 6,482,963

（福）○○会

開所準備関係費

公共負担金

調査関係費

募集関係費

予備費

法人事務費　計

租税公課

期中金利

開所前研修期間中の人件費

※新設法人の場合
①法人認可要件：最低100万円以上用意。
②設立準備会と法人の会計は区別すること（別々に事業費・資金調達内訳を作成）。

・負債（未払金含む）を負っての法人設立は認められない。法人とは別に準備会と

して必要な資金を確保すること。
・設立準備会の会計に残余が生じた時は、準備会設立の趣旨を考慮し、社会福祉法

人に引き継ぐ（寄附する）ことが望ましい。
・法人設立に必要な資産（建設資金・運転資金・法人事務費等）は、準備会に要す
る経費には充当できない。

記載の項目は例示なので、計画内容に応じて想定される支出をもれなく記
入すること（法人事務費は、開所までに必要な額を用意すること。）。必要
な項目が網羅されていれば他の様式でも可。

事業ごとの内訳については、「特養ショート」とそれ以外で個々に積算可能であ
る場合は、事業ごとに積み上げ、記載すること（点線枠囲みのセル）。
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１３．充当可能自己資金算出表 
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１４．資金収支見込計算書 【積算根拠(１)収入】 

 

資金収支見込計算書・積算根拠（収入）　作成上の留意点

（注１）
特養・ショートは、P21の様式を、それ以外の併設事業は、P22の様式を使用すること。

（注２）

（注３）
開設年度については、P20により月毎の収入見込みも作成すること。

（注４）

（注５）

（注６）

（注７）

（注８）

（注９）

（注10）
（東京都通知（平成23年3月11日付22福保高施第2016号・22福保高介第1546号

（注11）

この金額を「事業費・資金調達内訳等一覧表」の「運転資金」欄に転記すること。

運転資金 ＝ × ３か月 ÷ 12か月
＝ 千円 × ３か月 ÷ 12か月

＝ 千円

・提出時、セルのコメントを非表示にして提出すること。

・色付きのセルに必要事項を入力すること。

（例）

410,362

102,591

介護報酬は開設の翌々月から入ることから、基準年度（原則開設２年度目）の「特養・ショート　収入合
計」欄の12分の３を当該計画に必要な運転資金と見積もり、確保しておくこと。

（特養・ショート　収入合計）

※この欄には、１人あたり負担額（定員で割った平均額）を記入する。
（(注８)居住費と同様の考え方で積算）

（「協議書の作成について」（４）⑤参照）

日常生活費について、別紙で算定根拠を説明すること。

「入居者等から支払を受けることができる利用料等について（通知）」）を参照のこと。）

※この欄には、１人あたり負担額（定員で割った平均額）を記入する。

　　　１人あたり負担額
　　＝　 2,066円（基準費用額）×80人（定員）×90％（第４段階以外）
　　　 ＋2,300円（居住費）　　×80人（定員）×10％（第４段階）　　　÷80人（定員）

　（例）定員80人、居住費（現に要した費用の額）2,300円、利用者負担第４段階の割合10％

　　≒　2,089円

食費について、別紙で算定根拠を説明すること（基準額で設定する場合でも算定根拠必要）。
所得の低い方の負担上限額（第４段階以外は補足給付含めて1,445円まで）を考慮すること。

　　　当該区市町村の平均利用実績に基づき計算すること。

合計が定員数になるよう割り振ること。当該区市町村の状況等を踏まえて割り振ること。

加算を予定している場合、加算名と単価を記入すること。

居住費について、別紙で算定根拠を説明すること（基準額で設定する場合でも算定根拠必要）。
所得の低い方の負担上限額（第４段階以外は補足給付含めて2,066円まで）を考慮すること。

介護職員処遇改善加算は必ず含めること。

介護職員処遇改善加算は必ず取得し、原則として加算Ⅰを取得できる体制を整備すること。
加算分は人件費に含めること。

　　　初年度：85％以下　、　２年目以降：95％以下
（３）その他の事業（デイ・ショート等）

（２）認知症高齢者グループホーム

稼働率は、以下のとおり見込むこと。
（１）特養・介護専用型ケアハウス
　　　初年度　　：１か月目30％以下、２か月目60％以下、３か月目80％以下、

原則として２列目を開設年度とし、開設から４年度目まで記入すること。

　　　　　　　　　４か月目90％以下、５か月目95％以下

実施する全ての介護保険事業について、事業別に作成すること。

なお、介護保険事業以外の事業を併設する場合、同様の考え方で収入を見込むこと。

「厚生労働大臣が定める一単位あたりの単価」における地域区分別に基づく単位単価を記入すること。

　　　２年目以降：95％以下

【国ガイドライン（居住、滞在及び宿泊並びに食事の提供に係る利用料等に関する指針）】

居住費について、ユニット型の場合、室料＋光熱水費相当とし、次の事項も勘案する。

①施設における建設費用（修繕・維持費用等を含み、また公的助成の有無についても勘案）
②近隣の類似施設の家賃 ③光熱水費の平均的な水準

１人あたり負担額
の算出根拠も提出
すること。
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１４．資金収支見込計算書 【積算根拠(１)収入 開設１年目分】 

 

＜特養・ショート＞

資金収支見込計算書・積算根拠（収入）　開設１年目分 法人名：

介護福祉施設サービス費 単位単価： 10.90円

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 初年度計

80 名 30% 60% 80% 90% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 95% 85%

要介護１ （ 0 人） 670 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

要介護２ （ 0 人） 740 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

要介護３ （ 30 人） 815 点/日 0 239 2,654 5,100 6,500 7,476 7,823 7,620 7,823 7,848 7,823 7,772 68,678

要介護４ （ 30 人） 886 点/日 0 260 2,885 5,545 7,066 8,128 8,504 8,284 8,504 8,532 8,504 8,449 74,661

要介護５ （ 20 人） 955 点/日 0 187 2,073 3,984 5,077 5,840 6,111 5,953 6,111 6,131 6,111 5,537 53,115

12 点/日 0 9 104 200 255 293 307 299 307 308 307 305 2,694

20 点/日 0 15 173 333 425 489 511 498 511 513 511 508 4,487

20 点/日 0 15 173 333 425 489 511 498 511 513 511 508 4,487

0 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14.0% 0 0 10 204 1,232 2,228 2,806 3,194 3,318 3,249 3,328 3,337 22,906

0 725 8,072 15,699 20,980 24,943 26,573 26,346 27,085 27,094 27,095 26,416 231,028

2,089 円/日 0 1,504 3,108 4,010 4,662 4,921 4,762 4,921 4,762 4,921 4,921 4,445 46,937

1,445 円/日 0 1,040 2,150 2,774 3,225 3,404 3,294 3,404 3,294 3,404 3,404 3,074 32,467

100 円/日 0 72 148 192 223 235 228 235 228 235 235 212 2,243

0 円/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 2,616 5,406 6,976 8,110 8,560 8,284 8,560 8,284 8,560 8,560 7,731 81,647

0 3,341 13,478 22,675 29,090 33,503 34,857 34,906 35,369 35,654 35,655 34,147 312,675

短期入所生活介護費 単位単価： 11.10円

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月 初年度計

10 名 30% 40% 50% 60% 70% 80% 80% 80% 80% 85% 85% 85% 69%

要介護１ （ 0 人） 704 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

要介護２ （ 0 人） 772 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

要介護３ （ 4 人） 847 点/日 0 33 351 476 577 711 824 905 929 932 935 981 7,654

要介護４ （ 3 人） 918 点/日 0 27 285 387 469 578 670 736 755 758 760 797 6,222

要介護５ （ 3 人） 987 点/日 0 29 306 416 504 621 720 791 812 815 817 857 6,688

24 点/日 0 2 24 33 40 50 58 64 65 66 66 69 537

0 点/日 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14.0% 0 0 1 24 140 187 227 278 321 350 358 360 2,246

0 91 967 1,336 1,730 2,147 2,499 2,774 2,882 2,921 2,936 3,064 23,347

2,089 円 0 188 259 313 388 453 501 518 501 518 550 497 4,686

1,445 円 0 130 179 216 268 313 346 358 346 358 380 343 3,237

100 円 0 9 12 15 18 21 24 24 24 24 26 23 220

円 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 327 450 544 674 787 871 900 871 900 956 863 8,143

0 418 1,417 1,880 2,404 2,934 3,370 3,674 3,753 3,821 3,892 3,927 31,490

0 816 9,039 17,035 22,710 27,090 29,072 29,120 29,967 30,015 30,031 29,480 254,375

0 2,943 5,856 7,520 8,784 9,347 9,155 9,460 9,155 9,460 9,516 8,594 89,790

特養・ｼｮｰﾄ　収入　合計 0 3,759 14,895 24,555 31,494 36,437 38,227 38,580 39,122 39,475 39,547 38,074 344,165

介護報酬単価等

定員 稼働率

加
　
算

個別機能訓練加算（Ⅰ）

個別機能訓練加算（Ⅱ）

個別機能訓練加算（Ⅲ）

0

介護報酬単価等

定員 稼働率

0

介護職員処遇改善加算

介護報酬　計　

居住費

食費

日常生活費

滞在費

（福）○○会

加
　
算

療養食加算

    etc…

介護職員処遇改善加算

介護報酬　計　

0

利用者負担　計

収入　合計

介護報酬　　特養・ｼｮｰﾄ　計

利用者負担　特養・ｼｮｰﾄ　計

食費

日常生活費

0

利用者負担　計

収入　合計

注８

注９

注10

注７

注６

注５

注４

注１
注２

○介護報酬は翌々月末振込みになることを反映する。
○利用者負担は施設で予定する振込み時期に基づいて計
算する。【計算例は4月開設・翌月振込み】

人数×前月の日数×稼働率×介護報酬単価×単
位単価×利用者負担割合＋
人数×前々月の日数×稼働率×介護報酬単価×
単位単価×保険者負担割合
　
（例）要介護5・初年度6月
20人×31日×60％×955点×10.90円×0.1＋
20人×30日×30％×955点×10.90円×0.9
（千円未満切捨）

注２
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１４．資金収支見込計算書 【積算根拠(１)収入 令和 13 年度まで】 

＜特養・ショート＞ 法人名：

資金収支見込計算書・積算根拠（収入）　令和13年度まで

（基準年度（原則開設２年度目）の特養・ショート収入合計の３/12）

運転資金 471,668千円 ×３/１２＝ 117,917千円

介護福祉施設サービス費 単位単価： 10.90円 （単位：千円）

令和9年度 令和10年度 令和11年度 令和12年度 令和13年度

80 名 85% 95% 95% 95% 95%

要介護１ （ 0 人） 670 点/日 0 0 0 0 0

要介護２ （ 0 人） 740 点/日 0 0 0 0 0

要介護３ （ 30 人） 815 点/日 68,678 92,410 92,410 92,410 92,410

要介護４ （ 30 人） 886 点/日 74,661 100,461 100,461 100,461 100,461

要介護５ （ 20 人） 955 点/日 53,115 72,189 72,189 72,189 72,189

12 点/日 2,694 3,628 3,628 3,628 3,628

20 点/日 4,487 6,047 6,047 6,047 6,047

20 点/日 4,487 6,047 6,047 6,047 6,047

点/日 0 0 0 0 0

点/日 0 0 0 0 0

14.0% 22,906 39,309 39,309 39,309 39,309

231,028 320,091 320,091 320,091 320,091

2,089 円/日 46,937 57,948 57,948 57,948 57,948

1,445 円/日 32,467 40,084 40,084 40,084 40,084

100 円/日 2,243 2,774 2,774 2,774 2,774

円/日 0 0 0 0 0

81,647 100,806 100,806 100,806 100,806

312,675 420,897 420,897 420,897 420,897

短期入所生活介護費 単位単価： 11.10円 （単位：千円）

令和9年度 令和10年度 令和11年度 令和12年度 令和13年度

10 名 69% 90% 90% 90% 90%

要介護１ （ 0 人） 704 点/日 0 0 0 0 0

要介護２ （ 0 人） 772 点/日 0 0 0 0 0

要介護３ （ 4 人） 847 点/日 7,654 12,353 12,353 12,353 12,353

要介護４ （ 3 人） 918 点/日 6,222 10,042 10,042 10,042 10,042

要介護５ （ 3 人） 987 点/日 6,688 10,796 10,796 10,796 10,796

24 点/日 537 875 875 875 875

点/日 0 0 0 0 0

14.0% 2,246 4,769 4,769 4,769 4,769

23,347 38,835 38,835 38,835 38,835

2,089 円 4,686 6,862 6,862 6,862 6,862

1,445 円 3,237 4,746 4,746 4,746 4,746

100 円 220 328 328 328 328

円 0 0 0 0 0

8,143 11,936 11,936 11,936 11,936

31,490 50,771 50,771 50,771 50,771

254,375 358,926 358,926 358,926 358,926

89,790 112,742 112,742 112,742 112,742

特養・ｼｮｰﾄ　収入　合計 344,165 471,668 471,668 471,668 471,668

（福）○○会

（千円未満切上）

介護報酬単価等

定員 稼働率

加

　

算

個別機能訓練加算（Ⅰ）

個別機能訓練加算（Ⅱ）

個別機能訓練加算（Ⅲ）

介護職員処遇改善加算

介護報酬　計　

居住費

食費

日常生活費

利用者負担　計

収入　合計

介護報酬単価等

定員 稼働率

加

　

算

療養食加算

    etc…

介護職員処遇改善加算

収入　合計

介護報酬　　特養・ｼｮｰﾄ　計

利用者負担　特養・ｼｮｰﾄ　計

介護報酬　計　

滞在費

食費

日常生活費

利用者負担　計

注１ 注11

注２
注４

注５

注６

注７

注８

注９

注10

人数×365日×稼働率×介護報酬単価×単
位単価

（例）要介護5・令和１１年度
20人×365日×95％×955点×10.90円＝
72,189千円（千円未満切捨）

定員×365日×稼働率×加算単価×単位単価

（例）個別機能訓練加算（Ⅰ）・令和１１年度
80人×365日×95％×12点×10.90円＝3,628千円（千円未満切捨）
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１４．資金収支見込計算書 【積算根拠(１)収入 併設事業】 

 

 

資金収支見込計算書・積算根拠（収入） 法人名：

単位単価： （単位：千円）

令和9年度 令和10年度 令和11年度 令和12年度 令和13年度

名

○○○○介護費 /1 日

要支援１ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要支援２ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要介護１ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要介護２ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要介護３ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要介護４ （ 人） 点 0 0 0 0 0

要介護５ （ 人） 点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

点 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

円 0 0 0 0 0

円 0 0 0 0 0

円 0 0 0 0 0

円 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0収入　合計

介護報酬　計　

利用者負担　計

加

　

算

介護報酬単価等

定員 稼働率

注１
注２

注３
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１５．面積・事業費按分表 

○提出時、セルのコメントを非表示にし、Ａ３横で提出すること。

○色付きのセルに必要事項を入力すること。

１　工事費費目別内訳 （単位：円）

A　金額 B　諸経費

1,364,295,426 86,905,619 145,120,104 1,596,321,149

0 0 0

0 0 0

1,364,295,426 86,905,619 145,120,104 1,596,321,149

174,074,074 11,088,518 18,516,259 203,678,851

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0

174,074,074 11,088,518 18,516,259 203,678,851

1,538,369,500 97,994,137 163,636,363 1,800,000,000

諸経費率（B/A） 6.37%

５　面積・事業費按分表

色付きセルは、端数調整を行っています。入力した数値に合わせて、適宜削除、追記してください。

全体　　　１００％

特養 ショート
防災拠点型地域交流ス

ペース 小計 認知デイ その他

本 体 ㎡ 4,000.00㎡ 500.00㎡ 400.00㎡ 4,900.00㎡ 500.00㎡ 0.00㎡ 0.00㎡ 5,400.00㎡

（参考）％ 74.07% 9.26% 7.41% 90.74% 9.26% 0.00% 0.00% 100.00%

1,182,460,110 147,807,514 118,246,011 1,448,513,635 147,807,514 0 0 1,596,321,149

150,873,223 18,859,153 15,087,322 184,819,698 18,859,153 0 0 203,678,851

1,333,333,333 166,666,667 133,333,333 1,633,333,333 166,666,667 0 0 1,800,000,000

全体　　　１００％

7,407,407 925,926 740,741 9,074,074 925,926 0 0 10,000,000

37,037,037 4,629,630 3,703,704 45,370,371 4,629,629 0 0 50,000,000

44,444,444 5,555,556 4,444,445 54,444,445 5,555,555 0 0 60,000,000

色の付いたセルに工事請負契約書（見積書）の内訳書から、諸経費及び消費税が含
まれていない金額を転記する。

区分
C　消費税

（（Ａ＋B）×10％）
D　合計

（Ａ＋B＋C）
備考

対
象
工
事
費

直接工事費・共通仮設費

解体撤去工事費

仮設建物工事費

計

対
象
外
工
事
費

緑化・外構工事

解体撤去工事費

仮設建物工事費

汚染土壌除去費

計

総　　 合 　　計

補助対象工事費

補助対象外工事費

計
補助対象外事業

合計

工事費

区分
補助対象事業

工事事務費

補助対象事務費

補助対象外事務費

面 積

合計

面積按分した結果を事業費資金調達一覧表に転記する。

面積按分した結果を事業費資金調達一覧表に転記する。

97,994,137×(1.364,295,426÷1,538,369,500）

＝86,905,619(四捨五入)
※四捨五入した結果、総合計と1円ズレが生じた場合は、対象外工事費
に±１円して調整する。

増改築の場合であって、補助が

認められたものに限る

増改築の場合であって、補助が
認められたものに限る

D欄で算出された金額を、「５　面

積・事業費按分表」の100％事業費
の計欄(右端1列)に転記する。

端数調整１　按分した結果　203,678,851÷5,400㎡×500㎡＝18,859,152
補助対象184,819,698+補助対象外18,859,152≠全体203,678,851

となった時は、補助対象外の事業を±１円して調整する。
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記 載 例

法人名：

２　年度別出来高

1年目 25%

2年目 75%

3年目

３　事業別延床面積

4,000.00㎡

500.00㎡

400.00㎡

500.00㎡ （単位：円）

5,400.00㎡

（単位：円）

1年目 25% 2年目 75%

特養 ショート
防災拠点型地域

交流スペース 小計 特養 ショート
防災拠点型地域

交流スペース 小計

4,000.00㎡ 500.00㎡ 400.00㎡ 4,900.00㎡ 4,000.00㎡ 500.00㎡ 400.00㎡ 4,900.00㎡

74.07% 9.26% 7.41% 90.74% 74.07% 9.26% 7.41% 90.74%

295,615,028 36,951,879 29,561,503 362,128,410 886,845,082 110,855,635 88,684,508 1,086,385,225

37,718,306 4,714,788 3,771,831 46,204,925 113,154,917 14,144,365 11,315,491 138,614,773

333,333,334 41,666,667 33,333,334 408,333,335 999,999,999 125,000,000 99,999,999 1,224,999,998

1年目 25% 2年目 75%

1,851,852 231,482 185,185 2,268,519 5,555,555 694,444 555,556 6,805,555

9,259,259 1,157,408 925,926 11,342,593 27,777,778 3,472,222 2,777,778 34,027,778

11,111,111 1,388,890 1,111,111 13,611,112 33,333,333 4,166,666 3,333,334 40,833,333

補助対象事務費
補助対象工事費

×2.6%
補助対象事務費

補助対象工事費

×2.6%

2,268,519 ≦9,415,338 6,805,555 ≦28,246,015

（福）○○会

工事事務費の補助対象は内示以降の契約（業
務）であり、内示前に行う基本設計等の業務に
ついては補助対象とならないので、別契約とす
ること。

特養

ショート

防災拠点型地域交流スペース

補助対象事務費 10,000,000

補助対象外事務費 50,000,000

認知デイ

面積合計

1年目 2年目

４　工事事務費について　

工事事務費は、補助対象工
事費の２．６％を上限と
し、補助する→

工事事務費は、補助対象工
事費の２．６％を上限と
し、補助する→

補助対象事業 補助対象事業

事業毎の床面積が大き

い順に記載すること。
記載しきれない事業は、「その他」

扱いとし、一括で合計する。

全体事業費は、工事費目別

内訳から転記。

該当項目100％事業費×年度出来高

1,182,460,110×25％＝295,615,028（四捨五入）

補助金算出表③へ転記
端数調整２　（1年目）29,561,503+（2年目）88,684,508≠（100％）

の時は、最終年度事業を±１円して調整する。
補助金算出表①へ転記

補助金算出表②へ転記

補助金算出表④へ転記
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１６．補助金算出表（整備費算出表） 

 

 

 補
助

金
算

出
表

（
仮

称
）
特

別
養

護
老

人
ホ

ー
ム

○
○

（
福

）
▲

▲
会

令
和

6
年

度

令
和

7
年

度
…

　
2
5
％

　
　

／
　

令
和

8
年

度
…

　
7
5
％

令
和

7
年

度

東
京

都
×

×
区

×
×

１
２

３
番

４
令

和
8
年

1
2
月

1
5
日

鉄
筋

コ
ン

ク
リ

ー
ト

造
　

地
下

　
1
階

・
地

上
　

4
階

建
令

和
9
年

4
月

1
日

総
事

業
費

対
象

経
費

寄
付

金
そ

の
他

の
収

入
額

差
引

額
補

助
基

本
額

控
除

す
る

交
付

金
額

補
助

額

整
備

区
分

類
型

Ａ
Ｂ

（
≦

A
）

Ｃ
Ｄ

(
=
A
-
C
)

(
単

価
等

)
(
出

来
高

%
)

(
定

員
)

Ｅ
Ｆ

Ｇ
Ｈ

（
Ｆ

-
Ｇ

)
千

円
未

満
切

捨

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
本

体
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

8
0

5
,0

0
0
,0

0
0

円
×

2
5

％
×

8
0

床
×

＝
1
5
0
,0

0
0
,0

0
0

円
1
5
0
,0

0
0
,0

0
0

1
5
0
,0

0
0
,0

0
0

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
併

設
シ

ョ
ー

ト
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

1
0

5
,0

0
0
,0

0
0

円
×

2
5

％
×

1
0

床
×

＝
1
8
,7

5
0
,0

0
0

円
1
8
,7

5
0
,0

0
0

1
8
,7

5
0
,0

0
0

本
体

創
設

ユ
ニ

ッ
ト

型
8
0

4
,1

8
0
,0

0
0

円
×

2
5

％
×

8
0

床
×

＝
8
3
,6

0
0
,0

0
0

円
8
3
,6

0
0
,0

0
0

8
3
,6

0
0
,0

0
0

併
設

シ
ョ

ー
ト

創
設

ユ
ニ

ッ
ト

型
1
0

4
,1

8
0
,0

0
0

円
×

2
5

％
×

1
0

床
×

＝
1
0
,4

5
0
,0

0
0

円
1
0
,4

5
0
,0

0
0

1
0
,4

5
0
,0

0
0

7
円

×
2
5

％
×

床
×

＝
円

年
9
0

1
0
0
,0

0
0

円
×

2
5

％
×

9
0

床
×

＝
3
,3

7
5
,0

0
0

円
3
,3

7
5
,0

0
0

3
,3

7
5
,0

0
0

度
創

設
大

規
模

型
2
7
,0

00
,0

0
0

円
×

2
5

％
＝

6
,7

5
0
,0

0
0

円
6
,7

5
0
,0

0
0

6
,7

5
0
,0

0
0

2
5

4
0
8
,3

3
3
,3

3
5

3
6
2
,1

2
8
,4

1
0

％
1
3
,6

1
1
,1

1
2

2
,2

6
8
,5

1
9

4
2
1
,9

4
4
,4

4
7

3
6
4
,3

9
6
,9

2
9

4
2
1
,9

4
4
,4

4
7

2
7
2
,9

2
5
,0

0
0

円
2
7
2
,9

2
5
,0

0
0

2
7
2
,9

2
5
,0

0
0

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
本

体
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

8
0

5
,0

0
0
,0

0
0

円
×

7
5

％
×

8
0

床
×

＝
4
5
0
,0

0
0
,0

0
0

円
4
5
0
,0

0
0
,0

0
0

4
5
0
,0

0
0
,0

0
0

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
併

設
シ

ョ
ー

ト
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

1
0

5
,0

0
0
,0

0
0

円
×

7
5

％
×

1
0

床
×

＝
5
6
,2

5
0
,0

0
0

円
5
6
,2

5
0
,0

0
0

5
6
,2

5
0
,0

0
0

本
体

創
設

ユ
ニ

ッ
ト

型
8
0

4
,1

8
0
,0

0
0

円
×

7
5

％
×

8
0

床
×

＝
2
5
0
,8

0
0
,0

0
0

円
2
5
0
,8

0
0
,0

0
0

2
5
0
,8

0
0
,0

0
0

併
設

シ
ョ

ー
ト

創
設

ユ
ニ

ッ
ト

型
1
0

4
,1

8
0
,0

0
0

円
×

7
5

％
×

1
0

床
×

＝
3
1
,3

5
0
,0

0
0

円
3
1
,3

5
0
,0

0
0

3
1
,3

5
0
,0

0
0

8
円

×
7
5

％
×

床
×

＝
円

年
9
0

1
0
0
,0

0
0

円
×

7
5

％
×

9
0

床
×

＝
1
0
,1

2
5
,0

0
0

円
1
0
,1

2
5
,0

0
0

1
0
,1

2
5
,0

0
0

度
創

設
大

規
模

型
2
7
,0

00
,0

0
0

円
×

7
5

％
＝

2
0
,2

5
0
,0

0
0

円
2
0
,2

5
0
,0

0
0

2
0
,2

5
0
,0

0
0

7
5

1
,2

2
4
,9

9
9
,9

9
8

1
,0

8
6
,3

8
5
,2

2
5

％
4
0
,8

3
3
,3

3
3

6
,8

0
5
,5

5
5

1
,2

6
5
,8

3
3
,3

3
1

1
,0

9
3
,1

9
0
,7

8
0

1
,2

6
5
,8

3
3
,3

3
1

8
1
8
,7

7
5
,0

0
0

円
8
1
8
,7

7
5
,0

0
0

8
1
8
,7

7
5
,0

0
0

（
参

考
欄

）

総
事

業
費

対
象

経
費

寄
付

金
そ

の
他

の
収

入
額

差
引

額

整
備

区
分

類
型

Ａ
Ｂ

（
≦

A
）

Ｃ
Ｄ

(
=
A
-
C
)

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
本

体
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

8
0

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
併

設
シ

ョ
ー

ト
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

1
0

本
体

創
設

ユ
ニ

ッ
ト

型
8
0

全
併

設
シ

ョ
ー

ト
創

設
ユ

ニ
ッ

ト
型

1
0

9
0

体
創

設
大

規
模

型

1
0
0

1
,6

3
3
,3

3
3
,3

3
3

1
,4

4
8
,5

1
3
,6

3
5

％
5
4
,4

4
4
,4

4
5

9
,0

7
4
,0

7
4

1
,6

8
7
,7

7
7
,7

7
8

1
,4

5
7
,5

8
7
,7

0
9

1
,6

8
7
,7

7
7
,7

7
8

（
併

設
加

算
）

併
設

定
員

一
人

当
た

り
加

算
額

看
護

小
規

模
多

機
能

認
知

症
高

齢
者

G
H

小
規

模
多

機
能

認
知

症
対

応
型

デ
イ

○
1
0
0
,0

0
0

介
護

予
防

拠
点

訪
問

看
護

ス
テ

ー
シ

ョ
ン

夜
間

対
応

型
訪

問
介

護

定
期

巡
回

地
域

包
括

支
援

セ
ン

タ
ー

合
計

1
0
0
,0

0
0

合
　

　
　

　
　

　
　

　
　

計
1
,0

9
1
,7

0
0
,0

0
0

地
域

交
流

ス
ペ

ー
ス

(防
災

拠
点

型
)

2
7
,0

0
0
,0

0
0

工
　

事
　

請
　

負
　

費

工
　

事
　

事
　

務
　

費

6
0
0
,0

0
0
,0

0
0

7
5
,0

0
0
,0

0
0

物
価

調
整

額
3
3
4
,4

0
0
,0

0
0

4
1
,8

0
0
,0

0
0

併
設

加
算

1
3
,5

0
0
,0

0
0

施
設

種
別

区
分

定 員

補
助

額

Ｈ
（
Ｆ

-
Ｇ

)
千

円
未

満
切

捨

工
　

事
　

事
　

務
　

費

工
　

事
　

請
　

負
　

費

合
　

　
　

　
　

　
　

　
　

計

　

1
.5

0

地
域

交
流

ス
ペ

ー
ス

(防
災

拠
点

型
)

併
設

加
算

1
.5

0

合
　

　
　

　
　

　
　

　
　

計

1
.5

0

物
価

調
整

額

工
　

事
　

事
　

務
　

費

1
.5

0

地
域

交
流

ス
ペ

ー
ス

(防
災

拠
点

型
)

工
　

事
　

請
　

負
　

費

促
進

係
数

島
し

ょ
指

数 1
.5

0

1
.5

0

物
価

調
整

額

併
設

加
算

施
設

所
在

地
（

地
番

）
補

助
事

業
完

了
予

定
年

月
日

構
造

開
設

予
定

年
月

日

整 備 年 度

施
設

種
別

区
分

定 員

算
定

基
準

に
よ

る
算

定
額

施
設

名

法
人

名
補

助
事

業
提

出
年

度

整
備

年
度

補
助

事
業

の
初

年
度

内
示

（
予

定
）

の
年

度

・・
・「

特
別

養
護

老
人

ホ
ー

ム
」、

「養
護

老
人

ホ
ー

ム
」、

「介
護

専
用

型
ケ

ア
ハ

ウ
ス

」か
ら

選
択




・・
・「

創
設

」、
「増

築
」、

「改
築

」か
ら

選
択

・・
・「

ユ
ニ

ッ
ト

型
」、

「従
来

型
個

室
」、

「多
床

室
」か

ら
選

択



・・
・地

域
交

流
ス

ペ
ー

ス
（防

災
拠

点
型

）は
、

「大
規

模
型

」、
「中

規
模

型
」か

ら
選

択

施
設

種
別

整
備

区
分

　
類

　
型

（注
１）

事
業

費
は

年
度

出
来

高
で

按
分

す
る

。
（注

２）
対

象
経

費
（B

欄
）に

は
、対

象
外

工
事

費
（土

地
造

成
等

）は
含

め
な

い
。

（注
３）

工
事

事
務

費
の

対
象

経
費

（B
欄

）は
、工

事
請

負
費

の
対

象
経

費
（B

欄
）の

２．
６％

を
限

度
とす

る
。

（注
４）

B、
D、

E欄
の

合
計

金
額

を比
較

して
、い

ず
れ

か
少

な
い

金
額

をF
合

計
欄

に
記

入
す

る
。

（注
５）

移
行

時
特

別
積

立
金

及
び

移
行

時
特

別
積

立
預

金
を有

す
る

社
会

福
祉

法
人

は
、そ

の
額

をC
欄

に
記

入
す

る
。

（注
６）

「地
域

介
護

・福
祉

空
間

整
備

等
施

設
整

備
交

付
金

及
び

地
域

介
護

・福
祉

空
間

整
備

推
進

交
付

金
」に

お
け

る
先

進
的

　　
　　

　事
業

支
援

特
例

交
付

金
が

交
付

され
る

場
合

（介
護

療
養

型
医

療
施

設
転

換
整

備
計

画
に

係
る

分
を除

く）
は

、当
該

交
付

　　
　　

　額
をG

欄
に

記
入

し、
補

助
額

か
ら控

除
す

る
。

（注
７）

施
設

種
別

、整
備

区
分

、類
型

が
複

数
の

場
合

は
、欄

を追
加

す
る

。
（注

８）
令

和
２年

度
以

降
及

び
全

体
は

予
定

額
を記

入
す

る
。

（注
９）

全
体

１０
０％

の
都

補
助

額
合

計
欄

は
、整

備
年

度
毎

の
補

助
額

の
計

とす
る

。

色
付

き
セ

ル
の

み
記

載
す

る
こ

と

「
1

5
 面

積
・

事
業

費
按

分
表

①
」

の
内

容
を

転
記

③

②
④
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１７．補助金算出表（定借補助算出表） 

 

 

 

 

 

【定期借地権の一時金に対する補助額の算出】 法人名：

※色付きのセルのみ入力

1　契約期間の賃料総額

2　一時金のうち、前払い賃料としての性格を有するもの

3　一時金のうち、前払い賃料としての性格を有さないもの
　　（例）保証金・権利金等

4　対象地積の算出

C 小数点第3位切捨

５　補助対象の実支出額（前払い相当総額のうち補助対象の地積分）

６　補助基準額

※上限は１０億

７　補助額

DとEの少ない額 Fの千円未満切捨

C

185.19㎡

2,000.00㎡

A

B

端数切捨

円

÷ 2,000.00㎡

226,851,000円

補助額
G＝Ｆ×10/10

対　象　地

2,000.00

1/2 =

補助対象の実支出額

624,000,000円 ×

× 1,814.81㎡

（補正後）路線価 補助対象の地積 補助基準額

566,220,720円 226,851,250円 226,851,250円

D E F

E

× 226,851,250円

補助基準額 選定額

250,000円/㎡

合計 5,400.00㎡

=

補助対象の地積 地積合計 補助対象の実支出額

566,220,720円1,814.81㎡

936,000,000

624,000,000

1,814.81㎡

地積

補助対象事業

A C B D=A*C/B

本契約の前払い相当額

円

施設種別 建物延床面積

補助対象外事業

特別養護老人ホーム、併設ショー
トステイ、地域交流スペース（防災
拠点型地域交流スペースを含む）

4,900.00㎡

補助率

その他事業計 500.00㎡

（福）○○会

円

所在地地番
（区市町村から記入）

東京都××区××１２３番４ 地積合計 ㎡

100,000,000

10/10補助（都直接補助分）

※「72　売買（賃貸借）価格の根拠資料」＞
土地及び土地の上に存する権利の評価明細
書により算出された自用地1平方メートル当
たりの価額を記載すること。

区市町村経由間接補助分
を含めること。

※プルダウンで「1/2」、「2/3」、「3/4」
から選択する
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１７．補助金算出表（定借補助算出表） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【定期借地権の一時金に対する補助額の算出】 法人名：

※色付きのセルのみ入力

1　契約期間の賃料総額

2　一時金のうち、前払い賃料としての性格を有するもの

3　一時金のうち、前払い賃料としての性格を有さないもの
　　（例）保証金・権利金等

4　対象地積の算出

C 小数点第3位切捨

５　補助対象の実支出額（前払い相当総額のうち補助対象の地積分）

６　補助基準額

※上限は１０億

７　補助額

DとEの少ない額 Fの千円未満切捨

11,573,000円

250,000円/㎡

57,776,160円 23,147,500円 23,147,500円

補助対象の実支出額 補助基準額 選定額 補助額
D E F G＝Ｆ×1/2

× 185.18㎡ × 1/2 =

57,776,160円

端数切捨

23,147,500円

（補正後）路線価 補助対象の地積 補助基準額

C E

A C B D=A*C/B

624,000,000円 × 185.18㎡ ÷ 2,000.00㎡ =

本契約の前払い相当額 補助対象の地積 地積合計 補助対象の実支出額

補助対象外事業 その他事業計 4,900.00㎡ 1,814.82㎡

合計 5,400.00㎡ 2,000.00㎡

B

施設種別 建物延床面積 地積

補助対象事業 認知症対応型通所介護 500.00㎡ 185.18㎡

100,000,000 円

対　象　地
所在地地番

（区市町村から記入） 東京都××区××１２３番４ 地積合計 2,000.00 ㎡

（福）○○会

936,000,000 円

624,000,000 円 A

1/2補助（区市町村経由間接補助分）

※「72　売買（賃貸借）価格の根拠資料」＞土地

及び土地の上に存する権利の評価明細書によ
り算出された自用地1平方メートル当たりの価額
を記載すること。

都直接補助対象分を
含めること。
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１８．資金収支見込計算書 【積算根拠(２)人件費】 

 

 資金収支見込計算書・積算根拠（人件費）

法人名：

（単位：千円）

常　勤(名)A

非常勤(名)A 常勤換算(名)

   計 （名)A B C D E=(B+C)*12+D F=E×A

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0

0

0

0

年間給与総額 法定福利費 人件費総額

F G H=F+G

0 0

0 0

0 0 0

※調理業務を委託する場合には、調理員等の欄は記入せず、委託費は事業費に計上すること。

https://www.mhlw.go.jp/content/12300000/000560215.pdf

合計

常勤職員

非常勤職員

合計

その他給与に関する特記事項等

看護職員

栄養士

機能訓練
指導員

介護支援
専門員

調理員等

医師

職種別
年間給与額 備考

施設長

事務員

生活相談
員

介護職員

※看護・介護職員１人当たり利用者数：平均１.７人（平成29年）（厚生労働省　社会保障審議会介護保険部会資料より）を踏まえて、適切な人
員体制を確保すること。

※同一建物内にユニット型と従来型の両方の施設がある場合は、介護職員及び介護職員と同様にケアを行う看護職員、生活相談員は、両方の施設
に兼務することができないので、留意すること。

　　施設・事業種別： 特養・ショート

職　種

一人あたり
月額基本給

一人あたり
月額諸手当

一人あたり
年間賞与

一人あたり
年間給与
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１８．資金収支見込計算書 【積算根拠(２)人件費 添付資料：ローテーション表】 

 

 



30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（白 紙） 
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２０．資金収支見込計算書 【積算根拠(４)借地を活用した特養設置支援事業補助金】 
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２１．資金収支見込計算書(総括表)  
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（注14）「減価償却資産耐用年数①」は、以下の表を参考とすること。

4mm超 29

3mm超4mm以下 24

3mm以下 17

※「減価償却資産の耐用年数等に関する省令（昭和40年大蔵省令第15号）」から、種類「建物」かつ細目

　「病院用のもの」を抜粋。

※財産処分制限年数とは異なる。

（注15）「施設整備費②」は、「11 事業費・資金調達内訳等一覧表」の、「特養ショート」と

「防災拠点型地域交流スペース」の工事請負費の合計と一致させること。

（注16）「大規模修繕費用割合(b)」は、30％とすること。

（平成29年1月24日付社援基発0124第1号「『社会福祉充実計画の承認等に係る事務処理基準』

　に基づく別に定める単価等について」）

（注17）「特養大規模改修補助金(d)」は、大規模修繕費用(c)の1/2の金額（ただし、上限

78,765千円）とすること。

構造 年数（年）

鉄骨鉄筋コンクリート造又は鉄筋コンクリート造のもの 39

れんが造、石造又はブロック造のもの 36

金属造のもの
骨格材の
肉厚

木造・合成樹脂造のもの 17

木骨モルタル造のもの 15
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２１．資金収支見込計算書(総括表)【様式①】 
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２１．資金収支見込計算書(総括表)【様式②】 
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